

# 세 입 총 괄 표

2021년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체

(단위:천원)

| 장·관·항·목           | 예산액         |          | 기정액         |          | 비교증감       |        |
|-------------------|-------------|----------|-------------|----------|------------|--------|
|                   |             | 구성비      |             | 구성비      |            | 증감률    |
| 총 계               | 486,192,467 | 100.00 % | 454,283,946 | 100.00 % | 31,908,521 | 7.02%  |
| 100 지방세수입         | 22,281,502  | 4.58 %   | 22,279,000  | 4.90 %   | 2,502      | 0.01%  |
| 110 지방세           | 22,281,502  | 4.58 %   | 22,279,000  | 4.90 %   | 2,502      | 0.01%  |
| 111 보통세           | 22,161,502  | 4.56 %   | 22,159,000  | 4.88 %   | 2,502      | 0.01%  |
| 111-03 주민세        | 450,000     | 0.09 %   | 450,000     | 0.10 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-04 재산세        | 2,700,000   | 0.56 %   | 2,700,000   | 0.59 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-05 자동차세       | 5,000,000   | 1.03 %   | 5,000,000   | 1.10 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-07 담배소비세      | 1,800,000   | 0.37 %   | 1,800,000   | 0.40 %   | 0          | 0.00%  |
| 111-08 지방소비세      | 9,711,502   | 2.00 %   | 9,709,000   | 2.14 %   | 2,502      | 0.03%  |
| 111-09 지방소득세      | 2,500,000   | 0.51 %   | 2,500,000   | 0.55 %   | 0          | 0.00%  |
| 113 지난년도수입        | 120,000     | 0.02 %   | 120,000     | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 113-01 지난년도수입     | 120,000     | 0.02 %   | 120,000     | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 200 세외수입          | 21,805,817  | 4.49 %   | 20,947,540  | 4.61 %   | 858,277    | 4.10%  |
| 210 경상적세외수입       | 9,095,461   | 1.87 %   | 8,903,961   | 1.96 %   | 191,500    | 2.15%  |
| 211 재산임대수입        | 453,740     | 0.09 %   | 453,740     | 0.10 %   | 0          | 0.00%  |
| 211-02 공유재산임대료    | 453,740     | 0.09 %   | 453,740     | 0.10 %   | 0          | 0.00%  |
| 212 사용료수입         | 4,407,991   | 0.91 %   | 4,317,991   | 0.95 %   | 90,000     | 2.08%  |
| 212-03 하수도사용료     | 207,030     | 0.04 %   | 207,030     | 0.05 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-04 상수도사용료     | 3,150,350   | 0.65 %   | 3,050,350   | 0.67 %   | 100,000    | 3.28%  |
| 212-06 시장사용료      | 45,000      | 0.01 %   | 45,000      | 0.01 %   | 0          | 0.00%  |
| 212-09 기타사용료      | 1,005,611   | 0.21 %   | 1,015,611   | 0.22 %   | △10,000    | △0.98% |
| 213 수수료수입         | 2,223,200   | 0.46 %   | 2,223,200   | 0.49 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-01 증지수입       | 134,000     | 0.03 %   | 134,000     | 0.03 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-02 생활폐기물처리수수료 | 240,000     | 0.05 %   | 240,000     | 0.05 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-04 보건의료수수료    | 1,539,800   | 0.32 %   | 1,539,800   | 0.34 %   | 0          | 0.00%  |
| 213-05 기타수수료      | 309,400     | 0.06 %   | 309,400     | 0.07 %   | 0          | 0.00%  |
| 214 사업수입          | 245,500     | 0.05 %   | 145,000     | 0.03 %   | 100,500    | 69.31% |
| 214-04 배당금수입      | 21,300      | 0.00 %   | 0           | 0.00 %   | 21,300     | 순증     |
| 214-05 기타사업수입     | 224,200     | 0.05 %   | 145,000     | 0.03 %   | 79,200     | 54.62% |
| 215 징수교부금수입       | 225,500     | 0.05 %   | 225,500     | 0.05 %   | 0          | 0.00%  |
| 215-01 징수교부금수입    | 225,500     | 0.05 %   | 225,500     | 0.05 %   | 0          | 0.00%  |
| 216 이자수입          | 1,539,530   | 0.32 %   | 1,538,530   | 0.34 %   | 1,000      | 0.06%  |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감       |          |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|------------|----------|
|                      |             | 구성비     |             | 구성비     |            | 증감률      |
| 216-01 공공예금이자수입      | 1,538,500   | 0.32 %  | 1,538,500   | 0.34 %  | 0          | 0.00%    |
| 216-03 기타이자수입        | 1,030       | 0.00 %  | 30          | 0.00 %  | 1,000      | 3333.33% |
| 220 임시적세외수입          | 12,567,806  | 2.58 %  | 11,901,029  | 2.62 %  | 666,777    | 5.60%    |
| 221 재산매각수입           | 5,670,102   | 1.17 %  | 5,233,880   | 1.15 %  | 436,222    | 8.33%    |
| 221-02 시·도유재산매각귀속수입금 | 469,485     | 0.10 %  | 129,585     | 0.03 %  | 339,900    | 262.30%  |
| 221-03 공유재산매각수입금     | 5,094,295   | 1.05 %  | 5,094,295   | 1.12 %  | 0          | 0.00%    |
| 221-04 불용품매각대금       | 106,322     | 0.02 %  | 10,000      | 0.00 %  | 96,322     | 963.22%  |
| 222 자치단체간부담금         | 1,267,147   | 0.26 %  | 1,288,649   | 0.28 %  | △21,502    | △1.67%   |
| 222-01 자치단체간부담금      | 1,267,147   | 0.26 %  | 1,288,649   | 0.28 %  | △21,502    | △1.67%   |
| 224 기타수입             | 5,568,357   | 1.15 %  | 5,316,300   | 1.17 %  | 252,057    | 4.74%    |
| 224-05 지방교부세감소분보전수입  | 3,000,000   | 0.62 %  | 3,000,000   | 0.66 %  | 0          | 0.00%    |
| 224-07 그외수입          | 2,568,357   | 0.53 %  | 2,316,300   | 0.51 %  | 252,057    | 10.88%   |
| 225 지난연도수입           | 62,200      | 0.01 %  | 62,200      | 0.01 %  | 0          | 0.00%    |
| 225-01 지난연도수입        | 62,200      | 0.01 %  | 62,200      | 0.01 %  | 0          | 0.00%    |
| 230 지방행정제재·부과금       | 142,550     | 0.03 %  | 142,550     | 0.03 %  | 0          | 0.00%    |
| 234 과태료              | 77,250      | 0.02 %  | 77,250      | 0.02 %  | 0          | 0.00%    |
| 234-02 기타과태료         | 77,250      | 0.02 %  | 77,250      | 0.02 %  | 0          | 0.00%    |
| 236 부담금              | 65,300      | 0.01 %  | 65,300      | 0.01 %  | 0          | 0.00%    |
| 236-01 부담금           | 65,300      | 0.01 %  | 65,300      | 0.01 %  | 0          | 0.00%    |
| 300 지방교부세            | 199,999,536 | 41.14 % | 187,793,000 | 41.34 % | 12,206,536 | 6.50%    |
| 310 지방교부세            | 199,999,536 | 41.14 % | 187,793,000 | 41.34 % | 12,206,536 | 6.50%    |
| 311 지방교부세            | 199,999,536 | 41.14 % | 187,793,000 | 41.34 % | 12,206,536 | 6.50%    |
| 311-01 보통교부세         | 173,839,536 | 35.76 % | 167,793,000 | 36.94 % | 6,046,536  | 3.60%    |
| 311-02 특별교부세         | 195,000     | 0.04 %  | 0           | 0.00 %  | 195,000    | 순증       |
| 311-03 부동산교부세        | 25,965,000  | 5.34 %  | 20,000,000  | 4.40 %  | 5,965,000  | 29.83%   |
| 400 조정교부금등           | 10,061,383  | 2.07 %  | 9,000,000   | 1.98 %  | 1,061,383  | 11.79%   |
| 420 시·군조정교부금등        | 10,061,383  | 2.07 %  | 9,000,000   | 1.98 %  | 1,061,383  | 11.79%   |
| 421 시·군조정교부금등        | 10,061,383  | 2.07 %  | 9,000,000   | 1.98 %  | 1,061,383  | 11.79%   |
| 421-01 시·군일반조정교부금    | 9,796,383   | 2.01 %  | 9,000,000   | 1.98 %  | 796,383    | 8.85%    |
| 421-02 시·군특별조정교부금    | 265,000     | 0.05 %  | 0           | 0.00 %  | 265,000    | 순증       |

(단위:천원)

| 장·관·항·목              | 예산액         |         | 기정액         |         | 비교증감         |          |
|----------------------|-------------|---------|-------------|---------|--------------|----------|
|                      |             | 구성비     |             | 구성비     |              | 증감률      |
| 500 보조금              | 186,782,413 | 38.42 % | 169,094,767 | 37.22 % | 17,687,646   | 10.46%   |
| 510 국고보조금등           | 130,241,120 | 26.79 % | 121,842,264 | 26.82 % | 8,398,856    | 6.89%    |
| 511 국고보조금등           | 130,241,120 | 26.79 % | 121,842,264 | 26.82 % | 8,398,856    | 6.89%    |
| 511-01 국고보조금         | 81,363,249  | 16.73 % | 74,849,778  | 16.48 % | 6,513,471    | 8.70%    |
| 511-02 국가균형발전특별회계보조금 | 29,046,604  | 5.97 %  | 28,390,604  | 6.25 %  | 656,000      | 2.31%    |
| 511-03 기금            | 19,831,267  | 4.08 %  | 18,601,882  | 4.09 %  | 1,229,385    | 6.61%    |
| 520 시·도비보조금등         | 56,541,293  | 11.63 % | 47,252,503  | 10.40 % | 9,288,790    | 19.66%   |
| 521 시·도비보조금등         | 56,541,293  | 11.63 % | 47,252,503  | 10.40 % | 9,288,790    | 19.66%   |
| 521-01 시·도비보조금등      | 56,541,293  | 11.63 % | 47,252,503  | 10.40 % | 9,288,790    | 19.66%   |
| 600 지방채              | 19,000,000  | 3.91 %  | 8,600,000   | 1.89 %  | 10,400,000   | 120.93%  |
| 610 국내차입금            | 19,000,000  | 3.91 %  | 8,600,000   | 1.89 %  | 10,400,000   | 120.93%  |
| 611 차입금              | 19,000,000  | 3.91 %  | 8,600,000   | 1.89 %  | 10,400,000   | 120.93%  |
| 611-01 정부자금채         | 8,600,000   | 1.77 %  | 8,600,000   | 1.89 %  | 0            | 0.00%    |
| 611-02 금융기관채         | 10,400,000  | 2.14 %  | 0           | 0.00 %  | 10,400,000   | 순증       |
| 700 보전수입등및내부거래       | 26,261,816  | 5.40 %  | 36,569,639  | 8.05 %  | △ 10,307,823 | △ 28.19% |
| 710 보전수입등            | 17,491,799  | 3.60 %  | 29,662,804  | 6.53 %  | △ 12,171,005 | △ 41.03% |
| 711 잉여금              | 12,790,409  | 2.63 %  | 27,580,960  | 6.07 %  | △ 14,790,551 | △ 53.63% |
| 711-01 순세계잉여금        | 12,790,409  | 2.63 %  | 27,580,960  | 6.07 %  | △ 14,790,551 | △ 53.63% |
| 712 전년도이월금           | 4,119,546   | 0.85 %  | 1,500,000   | 0.33 %  | 2,619,546    | 174.64%  |
| 712-01 국고보조금사용잔액     | 2,486,070   | 0.51 %  | 1,000,000   | 0.22 %  | 1,486,070    | 148.61%  |
| 712-02 시·도비보조금사용잔액   | 1,633,476   | 0.34 %  | 500,000     | 0.11 %  | 1,133,476    | 226.70%  |
| 713 융자금원금수입          | 581,844     | 0.12 %  | 581,844     | 0.13 %  | 0            | 0.00%    |
| 713-01 민간융자금회수수입     | 581,844     | 0.12 %  | 581,844     | 0.13 %  | 0            | 0.00%    |
| 720 내부거래             | 8,770,017   | 1.80 %  | 6,906,835   | 1.52 %  | 1,863,182    | 26.98%   |
| 721 전입금              | 7,340,017   | 1.51 %  | 6,906,835   | 1.52 %  | 433,182      | 6.27%    |
| 721-03 기타회계전입금       | 7,340,017   | 1.51 %  | 6,906,835   | 1.52 %  | 433,182      | 6.27%    |
| 722 예탁금및예수금          | 1,430,000   | 0.29 %  | 0           | 0.00 %  | 1,430,000    | 순증       |
| 722-01 예수금수입         | 1,430,000   | 0.29 %  | 0           | 0.00 %  | 1,430,000    | 순증       |